
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 
(Мининский университет)

ПРИКАЗ
/о. 'г&ял №

г. Нижний Новгород

О прикреплении лиц для подготовки 
диссертации

На основании Положения о порядке прикрепления к федеральному 
государственному бюджетному образовательному учреждению высшего 
образования «Нижегородский государственный педагогический университет имени 
Козьмы Минина» для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре, принятого решением Ученого совета 
(протокол №13 от 07.07.2022), протокола заседания комиссии по вопросам 
прикрепления для подготовки диссертации №2 от 16.10.2023, договора о 
прикреплении для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре №318/23-ПР от 16.10.2023 п р и к а з ы в а ю :

1. П р и к р е п и т ь  ЧИСТЯКОВА Сергея Сергеевича для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной 
специальности 5.7.8. Философская антропология, философия культуры 
(философские науки) с 01.11.2023 г. по 31.10.2026 г. (срок прикрепления -  3 года).

2. Н а з н а ч и т ь  ЧИСТЯКОВУ Сергею Сергеевичу научным руководителем 
Сулиму И.И., доктора философских наук, доцента, зав.кафедрой философии и 
теологии.

И.о.ректора \ С.А.Троицкий


